3.2020 年 7月 21日，公司召开第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于以

集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，公司拟使用自有资金回购公司股份拟用于转

换上市公司发行的可转换为股票的公司债券。本次回购金额不低于 30,000 万元（含），

不超过 60,000 万元（含）；具体回购资金总额以回购期满时实际回购股份使用的资金

为准；回购价格不高于 13.5 元/股（含），回购股份的实施期限为自第七届董事会第二

十一次会议审议通过本次回购方案之日起不超过 12 个月。2020 年度利润分配方案实施

完毕后，回购股份价格由不超过 13.5元/股（含）调整为不超过人民币 13.31元/股（含）。

2021 年 7 月 23日，公司披露了《关于回购期届满暨股份回购实施结果的公告》，

公司以集中竞价交易方式累计回购公司股份 12,134,635 股，占公司总股本的 0.93%，成

交总金额为 144,060,747.30 元。

4. 公司可转换公司债券“洋丰转债”于 2021 年 10月 8日进入转股期，截至 2023

年 12月 20 日回购股份用于转股的数量合计为 3,346 股，公司回购专用证券账户中剩余

股份共计 49,796,348股。

二、本次回购股份注销情况

公司于 2023 年 11 月 28 日召开第八届董事会第三十次会议、第八届监事会第二十

javascript:void(0);
javascript:void(0);

四次会议及于 2023 年 12 月 22日召开 2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关于注

销回购专用证券账户股份的议案》、《关于减少注册资本、变更经营范围暨修订<公司

章程>的议案》，同意对回购专用证券账户股份 49,796,348 股进行注销，本次注销完成

后，公司股份总数将由 1,304,529,290 股变更为 1,254,732,942 股，注册资本由人民币

1,304,529,290 元变更为 1,254,732,942 元。

截至本公告日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕回购

股份注销事宜，注销股份 49,796,348 股，占公司注销前总股本的 3.82%。本次股份注销

数量、完成日期、注销期限均符合相关法律法规、规范性文件等的规定。

三、回购股份注销后股本变动情况

本次注销完成后，公司股份总数将由 1,304,529,290 股变更为 1,254,732,942 股，

注册资本由人民币 1,304,529,290 元变更为 1,254,732,942 元。公司股本结构变动情况

如下：

股份类别
本次变动前 本次注销数

量（股）

本次变动后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

限售条件流

通股 /非流

通股

119,087,544 9.13% 0 119,087,544 9.49%

无限售条件

流通股

1,185,441,746 90.87% 49,796,348 1,135,645,398 90.51%

总股本 1,304,529,290 100.00% 49,796,348 1,254,732,942 100.00%

四、本次注销回购股份对公司的影响

本次注销回购股份事项是根据相关法律、法规及规范性文件的规定并结合公司实际

情况进行的，有利于提升每股收益水平，提高公司股东的投资回报，不会对公司的财务

状况、经营成果及未来发展产生重大影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

动，不存在损害公司及全体股东尤其是中小投资者利益的情形。本次回购股份注销后，

公司股权分布仍符合上市条件，不会改变公司的上市地位。

五、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时办理工商变更登

记及章程备案等相关事宜，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

   新洋丰农业科技股份有限公司董事会

   2024 年 1 月 2 日